
Preisblatt

Standard Netzanschluss Strom Niederspannung

(Anschlussumlegungen ausgenommen)
gültig ab dem 01.04.2025 

Nettopreis
5

980,00 €

800,00 €

-150,00 €

-100,00 €

Nettopreis
5

50,00 €/m

150,00 €/m

20,00 €/m

individuell kalkuliert

1.2 Individueller Netzanschluss Strom

Netzanschluss, der nach Art, Dimension oder Länge vom Standard abweicht

1a
Im Grundpreis ist die Wiederverfüllung und Verdichtung der Netzanschlusstrasse sowie eine standardmäßige Oberflächenherstellung enthalten (z.B.

Wiese,Splitt- und Schotter, Beton-Platten, bituminöse Oberflächen). Für Farb-, Form- und ggf. Qualitätsunterschiede übernimmt die Stadtwerke Bochum Netz

GmbH keine Haftung. Aufwändige Arbeiten zur Oberflächenwiederherstellungen (z.B. Betonoberflächen, Naturstein-Platten, Zierpflaster, Treppenanlagen,

Tiefgaragenrampen, Begrenzungsmauern) sowie gärtnerische Arbeiten sind vom Anschlussnehmer zu seinen Lasten zu veranlassen. 

Die Einzelhauseinführung wird durch die Stadtwerke Bochum Netz GmbH beschafft und eingebaut. 

Innerhalb der Anschlusstrasse setzen wir Altlasten- und Kampfmittelfreiheit voraus.

Bitte beachten Sie die Ergänzenden Bedingungen zur Niederspannungsanschlussverordnung (NAV).

1b
Im Grundpreis ist die Wiederverfüllung und Verdichtung der Netzanschlusstrasse sowie eine standardmäßige Oberflächenherstellung enthalten (z.B.

Wiese,Splitt- und Schotter, Beton-Platten, bituminöse Oberflächen). Für Farb-, Form- und ggf. Qualitätsunterschiede übernimmt die Stadtwerke Bochum Netz

GmbH keine Haftung. Aufwändige Arbeiten zur Oberflächenwiederherstellungen (z.B. Betonoberflächen, Naturstein-Platten, Zierpflaster, Treppenanlagen,

Tiefgaragenrampen, Begrenzungsmauern) sowie gärtnerische Arbeiten sind vom Anschlussnehmer zu seinen Lasten zu veranlassen. 

Die Mehrspartenhauseinführung ist durch den Bauherrn zu erwerben und durch ihn oder beauftragte Dritte fachgerecht einzubauen.

Innerhalb der Anschlusstrasse setzen wir Altlasten- und Kampfmittelfreiheit voraus.

Bitte beachten Sie die Ergänzenden Bedingungen zur Niederspannungsanschlussverordnung (NAV).

2 
Arbeiten im öffentlichen Bereich erfolgen ausschließlich durch die Stadtwerke Bochum Netz GmbH.

3
 Das Einsanden der Anschlussleitung erfolgt immer durch die Stadtwerke Bochum Netz GmbH.

4
Der Abschlag wird gewährt, wenn die Stadtwerke Bochum Netz GmbH den Auftrag erhält, eine oder mehrere Versorgungssparte(n) gleichzeitig und in gleicher

Trasse mit zu verlegen. Ausgenommen hiervon sind Anschlusserneuerungen zu Lasten der Stadtwerke Bochum Netz und/oder der Stadtwerke Bochum Holding

GmbH sowie Telekommunikationsleitungen Dritter.

5
 Alle Preise gelten zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer.

6
Privatstraßen, die nicht im Alleineigentum des Kunden stehen, sind hiervon ausgenommen und werden mit der Meterpauschale für den öffentlichen Grund

abgerechnet.

1. Standard Netzanschluss Strom in der Niederspannung
(Einzelkabel-Netzanschlüsse bis zu einer Leistung von 138 kW mit einer maximalen Länge von 30 m)

Grundpreis bei Einzellegung mit Einzeleinführungssystem
1a                                              

(inkl. 10 m Tiefbau auf privatem Grund und 10 m auf öffentlichem Grund)
2

Grundpreis bei Einzellegung mit Mehrsparteneinführungsystem
1b                                               

(inkl. 10 m Tiefbau auf privatem Grund und 10 m auf öffentlichem Grund)
2

Abschlag bei Eigenleistung Tiefbau auf privatem Grund
3

Abschlag für gemeinsame Verlegung
4

1.1 Aufschlag bei Mehrlänge

Meterpauschale Tiefbau auf privatem Grund (>10 m bis max. 30 m)
6

Meterpauschale Tiefbau auf öffentlichem Grund (>10 m bis max. 30 m)
2

Meterpauschale Material (Tiefbau in Eigenleistung) (>10 m bis max. 30 m)
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Preisblatt

Standard Netzanschluss Strom Niederspannung

(Anschlussumlegungen ausgenommen)
gültig ab dem 01.04.2025 

Nettopreis
5

frei

68,28 €/kW

Nettopreis
5

1.500,00 €

300,00 €

Nettopreis
5

400,00 €

Nettopreis
5

150,00 €

Nettopreis
5

100,00 €

8
 Je nach Leistungsbedarf können zzgl. Anteilige Netzkosten anfallen.

6. Leistungserhöhung (Sicherungswechsel)

Sicherungswechsel
8

5
 Alle Preise gelten zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer.

7
 Wir bieten Ihnen den vorgezogenen Netzanschluss nur an, sofern sich innerhalb von 50m zum Baufeld kein Kabelverteilerschrank bzw. Netzstation befindet.

4. Aufpreis für den vorgezogenen Netzanschluss

Hausanschlusssäule (Direktmessung bis max. 80A und 24 Monate Laufzeit)
7

5. Rückbau Netzanschluss Strom

Rückbau Netzanschluss in Verbindung mit einer Verstärkung

Anschlussausführung mit Zähleranschlusssäule

3. Aufpreis für Anschlusssäulen

2. Anteilige Netzkosten (BKZ) Strom Niederspannnug

Netzanschlussleistung bis 30 kW

Netzanschlussleistung > 30 kW

Anschlussausführung mit Hausanschlusssäule
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